[image: C:\Documents and Settings\123\Мои документы\герб.jpg]

                        ____
___________

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЧАРОДИНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 9 января  2025 г. № 1
с. Цуриб

[bookmark: _GoBack]Об образовании избирательных участков на территории
муниципального образования «Чародинский район»

На основании постановления Администрации муниципального образования «Чародинский район» от 05.12.2024г. № 134 «Об уточнении перечня и границ избирательных участков на территории муниципального образования «Чародинский район» и постановления Избирательной комиссии Республики Дагестан от  26 декабря 2024 года № 72/496-7 «О единой нумерации избирательных участков на территории Республики Дагестан» в соответствии с пунктом 2.1 статьи 19 Федерального закона № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» администрация муниципального образования «Чародинский район» по согласованию с территориальной избирательной комиссией Чародинского района, Администрация муниципального образования «Чародинский район»                                        п о с т а н о в л я е т:
1. В целях проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума образовать избирательные участки, участки референдума на территории муниципального образования «Чародинский район» согласно приложению.
2. Установить, что избирательные участки являются едиными для всех выборов, проводимых на территории муниципального образования «Чародинский район», а в случае назначения референдума Республики Дагестан, местного референдума они являются также участками референдума.
3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Чародинский район» от 27.12.2012 г. № 135 «Об образовании избирательных участков на территории Чародинского района».
4. Направить настоящее постановление в территориальную избирательную комиссию Чародинского района.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «ЧАРАДА» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Чародинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
    6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя главы Администрации муниципального образования «Чародинский район» Омарова М. З

      Глава Администрации
муниципального образования
«Чародинский район»  					                   Г. А. Арабиев

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального образования
«Чародинский район»
от 9 января 2025 г. №1

	№ п/п
	№ ИУ
	Адрес помещения для голосования/адрес места нахождения участковых избирательных комиссий до дня голосования
(далее-адрес УИК)
	Описание границ избирательных участков

	1.
	1709
	Республика Дагестан, Чародинский район,  сельсовет Арчибский, село Арчиб, Арчибская, 91
здание сельского дома культуры, зал
	село Арчиб
село Хитаб

	2.
	1710
	Республика Дагестан, Чародинский район, сельсовет Арчибский, село Алчуниб, Алчунибская, 33
здание начальной школы
	село Алчуниб
село Кубатль

	3.
	1711
	Республика Дагестан, Чародинский район, сельсовет Арчибский, село Хилих, Хилихская, 113
здание начальной школы
	село Хилих
село Кесер

	4.
	1712
	Республика Дагестан, Чародинский район, сельсовет Гилибский, село Гилиб, Гилибская, 41
здание сельского дома культуры
	село Гилиб
село Кутих

	5.
	1713
	Республика Дагестан, Чародинский район, сельсовет Гилибский, село Цемер, Цемерская, 5
здание сельского дома культуры
	село Цемер
село Тлярабазутль

	6.
	1714
	Республика Дагестан, Чародинский район, сельсовет Гилибский, село Доронуб, Доронубская, 39
здание сельского дома культуры
	село Доронуб
село Карануб

	7.
	1715
	Республика Дагестан, Чародинский район, сельсовет Гилибский, село Ритляб, Ритлябская, 27,  здание начальной школы
	село Ритляб
село Гоаб

	8.
	1716
	Республика Дагестан, Чародинский район, сельсовет Гочадинский, село Гочада, Гочадинская, 102
здание сельского дома культуры
	село Гочада

	9.
	1717
	Республика Дагестан, Чародинский район, сельсовет Гочадинский, село Тлярош, Тлярошская, 231
здание сельского дома культуры
	село Тлярош
село Талух
село Гунух
село Мурух

	10.
	1718
	Республика Дагестан, Чародинский район, сельсовет Гочобский, село Гочоб, Гочобская, 9
здание сельского дома культуры
	село Гочоб
село Урух-Сота

	11.
	1719
	Республика Дагестан, Чародинский район, сельсовет Дусрахский, село Дусрах, Дусрахская, 51, здание Дома села
	село Дусрах
село Чвадаб

	12.
	1720
	Республика Дагестан, Чародинский район, сельсовет Дусрахский, село Читаб, Читабская, 54
здание сельского дома культуры
	село Читаб
село Косрода

	13.
	1721
	Республика Дагестан, Чародинский район, сельсовет Ирибский, село Ириб, Школьная, 33
здание сельского дома культуры
	село Ириб
село Рулдаб
село Нукуш
кутан Гимитль

	14.
	1722
	Республика Дагестан, Чародинский район, сельсовет Ирибский, село Хинуб, Хинубская, 21
здание сельского дома культуры
	село Хинуб

	15.
	1723
	Республика Дагестан, Чародинский район, сельсовет Магарский, село Магар, Магарская, 122,
здание сельского дома культуры
	село Магар
село Хурух
село Чуниб
село Багинуб
село Кучраб

	16.
	1724
	Республика Дагестан, Чародинский район, сельсовет Магарский, село Ценеб, Ценебская, 82
помещение медпункта
	село Ценеб
село Муккутль

	17.
	1725
	Республика Дагестан, Чародинский район, сельсовет Суметинский, село Цулда, Цулдинская, 121,
здание сельского дома культуры
	село Цулда
село Утлух-Гонтлоб,
село Сумета

	18.
	1726
	Республика Дагестан, Чародинский район, сельсовет Суметинский, село Сачада, Сачадинская, 61
здание сельского дома культуры
	село Сачада

	19.
	1727
	Республика Дагестан, Чародинский район, сельсовет Цурибский, село Цуриб, Имама Шамиля, 1
здание администрации района, актовый зал
	село Цуриб
село Гидиб
село Содаб
село Мощоб

	20.
	1728
	Республика Дагестан, Чародинский район, село Чарода, Чародинская, 146
здание сельского дома культуры
	село Чарода

	21.
	1729
	Республика Дагестан, Чародинский район, село Шалиб, Центральная, 1 "А"
здание сельского дома культуры
	село Шалиб

	22.
	1730
	Республика Дагестан, Чародинский район, село Цадах (на территории Бабаюртовского района), Тагира Муслимова, 24
здание сельского дома культуры
	село Цадах

	23.
	1731
	Республика Дагестан, Чародинский район, село Мугурух, Мугурухская, 34
здание администрации села
	село Мугурух
кутан Уйташ

image1.jpeg